

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 6982 - Quarta-feira, 5 de abril de 2023 **Publicação:** Quarta-feira, 6 de abril de 2023 **Publicação:** Quinta-feira, 6 de abril de 2023

LEGISLATIVO

Ordens de Serviço

ORDEM DE SERVIÇO Nº 7/2023, que estabelece como marca oficial comemorativa dos 250 anos de existência da Câmara Municipal de Porto Alegre – CMPA, o logotipo de autoria do Sr. Joilson Lázaro L. Nascimento, que obteve a maior pontuação da comissão julgadora do Concurso Público nº 01/2023.

Para visualizar, na íntegra, a ORDEM DE SERVIÇO Nº 7/2023, acesse o link a seguir:

ORDEM DE SERVIÇO Nº 7/2023

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4736 cl 421991 1.pdf

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 09/2023.

https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Página 1 de 3

PROCESSO SEI 074.00013/2023-10.

OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de controle de insetos e roedores, por meio de dedetização, desratização e desinsetização, a ser executado no Palácio Aloísio Filho, Sede da CMPA.

LOTE ÚNICO: vencedora a empresa T. R. NITZ & J. A. V. C. JUNIOR LTDA.

Valores unitários dos itens do Lote único, a serem empenhados à empresa T. R. NITZ & J. A. V. C. JUNIOR LTDA: R\$ 882,50 (oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), quanto ao item 1; R\$ 700,00 (setecentos reais), quanto ao item 2; R\$ 780,00 (setecentos e oitenta reais), quanto ao item 3; R\$ 600,00 (seiscentos reais), quanto ao item 4; R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais), quanto ao item 5; R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais), quanto ao item 7; R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais), quanto ao item 8.

Valores totais dos itens do Lote único, a serem empenhados à empresa T. R. NITZ & J. A. V. C. JUNIOR LTDA: R\$ 3.530,00 (três mil quinhentos e trinta reais), quanto ao item 1; R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), quanto ao item 2; R\$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais), quanto ao item 3; R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), quanto ao item 4; R\$ 600,00 (seiscentos reais), quanto ao item 5; R\$ 600,00 (seiscentos reais), quanto ao item 7; R\$ 600,00 (seiscentos reais), quanto ao item 8.

Valor total do Lote único, a ser empenhado à empresa T. R. NITZ & J. A. V. C. JUNIOR LTDA: R\$ 14.250,00 (quatorze mil duzentos e cinquenta reais).

Porto Alegre, 04 de abril de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00028/2023-57. ACORDANTE: Ver.ª Biga Pereira.

OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a Vereadora supracitada para

inclusão do veículo marca FIAT, modelo ARGO, placas SHI6J46.

DATA DA INCLUSÃO: 30/03/2023.

BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391,

de 30 de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 04 de abril de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXTRATOCONCURSO PARA SELEÇÃO DE OBRA ARTÍSTICA

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

CONCURSO 01/2023.

PROCESSO SEI 013.00007/2023-13.

OBJETO: Consecução de melhor proposta de logotipo comemorativo ao aniversário de 250 anos da CMPA. **PRÊMIO:** R\$ 5.000,00 (cinco mil reais) e certificado de participação ao 1º colocado; certificado de participação aos 2º e 3º colocados.

PRIMEIRO COLOCADO: Joilson Lázaro L. Nascimento.

SEGUNDO COLOCADO: Francinny Nunes e Kauê Zago Soares.

TERCEIRO COLOCADO: Anderson Rodrigues de Oliveira.

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados no SEI 013.00007/2023-13, devendo ser solicitado acesso por meio do e-mail cmpa250anos@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 04 de abril de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXTRATOCREDENCIAMENTO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte credenciamento:

CREDENCIAMENTO 01/2023.

PROCESSO SEI 013.00067/2022-55.

OBJETO: Credenciamento de instituições financeiras para atuarem como consignatárias, para disponibilização de crédito consignado em folha de pagamento aos servidores da Câmara Municipal de Porto Alegre.

PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: Permanentemente.

LOCAL DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: Na Seção de Licitações (SEL), sala 131 da CMPA, sita na Avenida Loureiro da Silva, 255, Bairro Centro Histórico, Município de Porto Alegre, RS, CEP 90013-901. ENDEREÇOS ELETRÔNICOS PARA DISPONIBILIZAÇÃO DESTE EDITAL: www.camarapoa.rs.gov.br ou licita@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 04 de abril de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

PROGRESSÃO FUNCIONAL

Portarias

EDITAL 09/2023 PROCESSO 105.00063/2022-66

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE comunica o resultado da avaliação para fins de progressão ao cargo de Contador II, em atendimento ao disposto no art. 14 da Resolução de Mesa nº 357, de 21 de dezembro de 2006, que aprovou o Regulamento do Instituto da Progressão Funcional dos Funcionários da Câmara Municipal de Porto Alegre.

Matrícula	Nome	Pontuação	Classificação
234774	ALEXANDRE CORREA	67,50	1°
664240	RICARDO ISOPO	65,65	2°

Informamos ainda que o prazo para vista e recursos quanto à pontuação e classificação, será de 3 (três) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital, conforme Resolução de Mesa nº 357/06.

Porto Alegre, 20 de março de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral. ANNA PAULA VISENTINI, Coordenadora da Comissão.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Tamires Cristiane Gomes ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 6º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br